

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL**Valoarea de deviz 199 994,80 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,48	57,66	373,64
2.	7123010010200	Betonist	h-om	120,18	57,66	6 929,58
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	310,04	57,66	17 876,90
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,72	57,66	41,52
5.	7422010060100	Timplar	h-om	2,76	57,66	159,14
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,50	57,66	86,49
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,87	57,66	1 030,38
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	181,65	57,66	10 473,94
		Total manopera				36 971,59

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,01	320,00	2 883,20
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,14	210,00	29,40
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,76	210,00	2 049,60
4.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,04	44,00	1,76
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,08	25,00	2,00
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,13	1 250,00	16 412,50
7.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,57	65,00	427,05
8.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,60	11,33	6,80
9.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	22,53	33,33	750,92
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,30	90,00	207,00
11.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	52,58	60,00	3 154,80
12.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	22,53	83,33	1 877,42
13.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	788,71	5,57	4 393,11
14.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	165,25	20,83	3 442,16
15.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	157,74	291,67	46 008,03
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 652,92	1,54	5 625,50
17.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1,60	3,33	5,33
18.	2652102100737	Var hidratat	kg	3,60	3,33	11,99
19.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	2,08	0,83
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	15,40	0,00	0,00
21.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,08	0,00	0,00
22.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	8,08	6,00	48,48

23.	2710503808004	Fir de sudare	m	153,23	18,33	2 808,71
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	52,52	1,20	63,02
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,13	1,79	23,50
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,25	23,33	5,83
27.	4100126202818	Apa	m3	5,19	23,33	121,09
28.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,20	6,00	1,20
Total materiale de construcții						90 361,23

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,54	50,00	77,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	50,00	2,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,29	15,00	229,35
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,80	15,00	27,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,30	320,00	96,00
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,90	75,00	67,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,03	45,00	1,35
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	30,05	13,50	405,68
9.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,25	210,00	52,50
Total utilaje de construcții						958,38

Total:

Cheltuieli directe	lei	128 291,20
Asigurare medicala si sociala	22,50 %	8 318,61
Transportarea materialelor	7,00 %	6 325,29
Total	100,00 +	142 935,10
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 293,51
Total	100,00 +	157 228,61
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 433,72
Total	100,00 +	166 662,33
TVA	20,00 %	33 332,47

Total deviz:

**199 994,8
0**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



Investitor
ObiectGM Voinescu
GM Voinescu, r-nul Hincesti**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,24 <hr/> 24,24
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	57,66	12,12
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,12
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,24 <hr/> 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,33	1,17
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 355,46 <hr/> 46,68
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,52
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	90,00	15,77
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	1,79	1,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K-1.5	m2			132,99 ----- 103,79
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	86,49
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	17,30
	266410210 3001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,54	18,25
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,6000	3,33	3,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	210,00	7,35
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	23,33	0,23
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,34
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,73 ----- 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	11,33	1,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
6	RpCR01 A	Zugraveli interioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			13,72 ----- 10,38
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	9922					
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	3,33	1,33
	142130220 0461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	44,00	0,44
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,08	0,21
	154213732 3556	Grasimi pentru zugraveli	kg	0,0200	25,00	0,50
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	23,33	0,06
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	50,00	0,50
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu cu bule de polipropelen clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, cu executarea rostrurilor de dilatare 6buc x 8.2m, umplute cu bitum	m2			125,04 <hr/> 51,89
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,76
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,54	36,96
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,0650	210,00	13,64
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	320,00	19,19
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	23,33	0,77
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	320,00	0,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	75,00	0,45
8	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli 6mm grosime pentru sali de sport	m2			602,95 <hr/> 183,93
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,61
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	33,33	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	60,00	21,00
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,57	29,24
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	18,33	18,70
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	83,33	12,50
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	20,83	22,91
	252311671 6346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	291,67	306,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	23,33	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	13,50	2,70
9	TrI1AC1 2D1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren	t			17,30 ----- 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t			10,50 ----- 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	210,00	10,50

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)



DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 199 994,80 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	13,13	24,24 24,24	318,28 318,28
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,00	17,24 15,57	68,95 62,28
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,13	1 355,46 46,68	17 797,17 612,92
4	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton K-1.5	m2	4,00	132,99 103,79	531,97 415,15
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	4,00	3,73 1,73	14,92 6,92
6	RpCR01A	Zugraveli interioare al peretilor	m2	4,00	13,72	54,87

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi			10,38	41,52
7	CG22A	Pardoseli din beton simplu cu bule de polipropelen clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, cu executarea rosturilor de dilatare 6buc x 8.2m, umplute cu bitum	m2	150,23	125,04 51,89	18 785,45 7 795,63
8	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum sportiv), la pardoseli 6mm grosime pentru sali de sport	m2	150,23	602,95 183,93	90 580,60 27 632,40
9	TrI1AC12 D1	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 10 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din auto categoria 1, pe rampa sau teren	t	5,00	17,30 17,30	86,49 86,49
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	5,00	10,50 0,00	52,50 0,00

Total Lucrari

128 291,20

Incluziv salariu

36 971,59

Cheltuieli directe	lei	128 291,20
Asigurare medicala si sociala	22,50 %	8 318,61
Transportarea materialelor	7,00 %	6 325,29
Total	100,00 +	142 935,10
Cheltuieli de regie	10,00 %	14 293,51
Total	100,00 +	157 228,61
Beneficiu de deviz	6,00 %	9 433,72
Total	100,00 +	166 662,33
TVA	20,00 %	33 332,47

Total deviz:
Incluziv salariu

199 994,80
36 971,59

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

